
PORTARIA Nº 001/2011/GAPL/CADQV/SGP. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no 
Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretária 

de Estado de Saúde referente ao ano de 2011, conforme planilhas anexas a esta 
portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

PNS do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

108197 1 Katiuscia Silva Campos Ferreira 9,66 

79034 2 Ademar Sales Macaubas 10 

61881 9 Leila de Moraes Lourenço 9,84 

103649 1 Lucy Jane Zanchettin Malburg 9,58 

69132 4 Mara Simone de Quadros Lopes 9,85 

38489 8 Margarida Nunes Barreto 8,81 

106833 1 Neilze Antunes Oliveira 9,48 

81120 2 Geny Catarina Francisca Rodrigues Lopes 9,72 

94045 2 Osmar Gonçalves Sabóia 9 

42035 2 Joselinda Paes de Barros Costa 9,67 

124931 1 Jaqueline Aparecida Menegatti 9,94 

106718 1 Odair Gonçalves de Matos 9,67 

56142 8 Maria Leonor Gomes Medeiros 9,76 

47302 16 Cynara Honório de Moraes 9,62 

60158 7 Paulo Masse Alves de Moraes 9,22 

114789 1 Viviane Martins Santos 9,75 

82485 1 Jose Scaramucci Neto 12A 

93470 8 Maurício Gomes dos Santos 9,0 

194471 2 Sandra Auxiliadora Costa 10 

5416 2 Leila Correia de Melo 10 

43222 1 Herônia Alves de Souza 10 

43012 1 Edna Marlene da Cunha Carvalho 10 

6920 2 Adonias Correa da Costa 9,4 

66492 2 Clarice Aparecida Fredo 10 

117299 1 Denise Aparecida Moreira Gollner Lopes 9,38 

55030 15 Francisco Jose de Borja Santos 9,50 

42556 2 Irani Aparecida Ferraz 9,88 

107319 1 Loredanea Menezes Coimbra 9,19 

29202 2 Maria de Lourdes Lopes Silva 10 

67762 2 Regina Mary da Silva Nascimento 10 

73505 6 Tatiana Lima da Costa Refosco 10 

58096 1 Varlei Soares do Nascimento 9,79 

98171 5 Paulo Cesar de Souza 9 



 
 
 

Assistente do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

106229 1 Altierlis Delfino Moraes 8,75 

112012 1 Caciana Gasparetto 8,51 

42503 1 Maria Eterna de Souza Arruda 8,95 

43369 2 Romilda Fatima de Souza 9,29 

115471 1 Lucia Maria de Almeida 9,81 

93320 1 Ivan Utsch Seba 9,95 

74357 2 Eva Batista Alves dos Santos 9,67 

112941 1 Edmilson Gonçalves da Silva 9,77 

93951 1 Andréia Barreira Abreu 9,87 

93280 1 Aldo Timóteo da Conceição 9,56 

36015 1 João Pedro de Figueiredo 9,08 

114120 1 Valmir Alves Sudré 9,9 

95118 1 Suely Aparecida Guarim da Cruz 10 

104904 1 Marildes Botelho dos Santos 9,9 

118306 1 Márcio Antonio Rios Ribeiro 10 

59053 1 Luciano Gomes Ferreira 10 

115406 1 Fernanda Leite da Matta 9,9 

108589 1 Antonio Francisco Rodrigues de Abreu 9,52 

71298 3 Carlos Urbiné Silva 9,88 

93977 1 Célia Regina Milanez 9,0 

57402 4 Lúcia Sidorak 9,96 

87506 1 Maria Celia Braga 9,58 

36222 3 Maria das Graças Zuniga Oliveira 9,17 

46334 1 Marinete de Fátima Perusso Camilo 10 

42679 2 Neide Reinaldo de Oliveira Calazans 9,17 

42160 4 Neuza Nascimento Pinheiro 10 

115454 1 Selma dos Santos  9,96 

86210 1 Tereza de Jesus Silva 9,88 

111317 1 Adriana Rodrigues da Costa 12A 

111138 1 Neriton Teixeira Sigilião 12A 

42768 2 Maria Auxiliadora da Costa 12A 

 
 
 
 

Técnico do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

55460 4 Rui Costa da Rocha 9,79 

90317 1 Nilda Fernandes Ribeiro 10 

42271 1 Rosa Nunes Soares 12A 

 
 



 
 

Apoio do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

89660 2 Conceição Silva Lima 9,70 

97306 1 Maria Aparecida Figueiredo Santos 10 

 
 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá 24 de Agosto de 2011 
 
 
 
 

 
 
 

 


